
5 گردشگری

گروه گردشگری - نشست تخصصی 
"گردشــگری دریایــی در خلیج فارس" 
توسط مرکز گردشگری علمی – فرهنگی 
دانشــجویان ایــران بــا همــکاری جهاد 
دانشگاهی واحد هرمزگان و با حضور مدیر 
کارخانه صبا فولاد خلیج فارس، مدیر بندر 
شهید حقانی بندرعباس و رئیس هنرستان 
علوم و فنون دریایی ارتش و میزبانی محمد 
دلپسند، سرپرست معاونت آموزشی جهاد 
دانشگاهی هرمزگان به صورت وبینار برگزار 

شد.
مدیر کارخانه صبا فولاد خلیج فارس 
و مدیر اجرایی و مشــاور کســب وکار در 
حوزه های بنادر، مناطق آزاد، گردشــگری 
و تجارت آزاد در این نشســت اظهار کرد: 
هرکدام از ما باید از خود ســؤال کنیم که آیا 
وظیفه خــود را در قبال عرصه گیتی انجام 
داده ایــم و از دریا، این موهبت الهی خوب 
استفاده کرده ایم؟ در بررسی صورت گرفته 
از ســوی مراکز تحقیقاتی و علمی، استان 
هرمزگان با بیش از هزار و ۵۰۰ کیلومتر نوار 
ساحلی و ۱۴ جزیره، نزدیکی با کشورهای 
خلیج فارس و آب های آزاد، ازلحاظ ظرفیت 
گردشگری به خصوص گردشگری دریایی 

مقام اول را در بین استان های کشور دارد.
محمد محســنی افزود: متأســفانه 
علی رغم ظرفیت های گسترده ای که استان 
هرمــزگان دارد اما اتفــاق مفیدی ازلحاظ 
توســعه گردشگری در آن رخ نداده است و 
ظرفیت موجود حاصل جبر تاریخ، جغرافیا 
و اقلیم آن اســت. اگر افرادی در این حوزه 
فعالیت کرده اند نیز به دلیل دستورالعمل های 
موجود نبوده بلکه بر اســاس علاقه و عرق 
شــخصی پا به این عرصه گذاشــته است. 
زیبایی هــای طبیعی در این اســتان وجود 
دارد امــا باید زیبایی هایــی را نیز ما ایجاد 
کنیم. وی تصریح کــرد: تا زمانی که حوزه 
کسب وکار و مراکز اشتغال زا دولتی باشند، 
کلیه فعالیت های گردشــگری دچار رکود 
خواهنــد بود، این حوزه هــا باید به مردم و 
بخش خصوصی واگذار شوند و دولت تنها 
نقش تســهیل گر و حامی را ایفا کند. مدیر 
اجرایی و مشــاور کسب وکار در حوزه های 
بنادر، مناطق آزاد، گردشــگری و تجارت 
آزاد با اشــاره به اینکه متأســفانه به مقوله 
گردشگری دریایی همچون سایر حوزه های 
گردشــگری در کشــور و به خصوص در 
اســتان هرمزگان کم پرداخته شــده است، 
افزود: هرمزگان با شــرایط منحصربه فردی 
که دارد نه تنها می تواند پاســخگوی اشتغال 
و کســب وکار جوانان استان و کشور باشد 
بلکه می تواند پذیرای سایر کشورها نیز باشد. 
محسنی تصریح کرد: می بینیم که کشورهای 

حاشیه خلیج فارس ظرفیت بخشی از استان 
هرمزگان را نیز ندارند اما پذیرای کشتی های 
کروز با چندین هزار گردشگر در بنادر خود 

هستند.
وی ادامــه داد: دولــت باید با کاهش 
بروکراسی های اداری و هفت خانی که برای 
کسب مجوزها و تسهیلات لازم ایجاد کرده، 
علاقه مندان به سرمایه گذاری و فعالیت در 
حوزه گردشگری را تشویق کند تا مخاطب 
اصلی ما که جوامع محلی و ساکنین ساحلی 
و غیرســاحلی  استان هســتند نیز از رونق 

گردشگری دریایی و ساحلی منتفع شوند.
مدیر اجرایی و مشاور کسب وکار در 
حوزه های بنادر، مناطق آزاد، گردشگری و 
تجــارت آزاد عنوان کرد: باید وارد جزئیات 
شــویم و کلیه ظرفیت های طبیعی ازجمله 
ســواحل، تالاب ها و جزایــر و همچنین 
ظرفیت های فرهنگی مانند صنایع دســتی، 
موســیقی و آداب ورســوم بومی استان را 
جزءبه جــزء شناســایی کرده و برایشــان 
برنامه ریزی کنیم. هم افزایی بیشتر، معیشت 

مردم ساحل را کن فیکون خواهد کرد.
محســنی خاطرنشــان کرد: صرف 
حضور شــناورهای گردشــگری در بندر 
شــهید حقانی به عنــوان بزرگ ترین بندر 
گردشــگری کشور، نمی توان در خصوص 
وضعیت گردشگری استان اظهارنظر کرد. 
قبل از کرونا مسئولین با آمار گردشگران در 
فصول خاص به به و چهچه می کردند اما باید 
دید بعد از شــیوع کرونا و رکود کسب وکار 

فعالان گردشگری چه کردند؟
وی ادامه داد: بعد از شــیوع ویروس 
کرونــا چندین هــزار خانــوار از فعالین 
گردشــگری در هرمزگان تحت تأثیر قرار 
گرفتند و معیشتشــان با مشکلات بسیاری 
روبه رو شــد. دولت نباید تنها مخصوص 
روزهای خوشــی مردم باشد بلکه باید در 
سختی ها نیز در کنار مردم قرار بگیرد. مدیر 
اجرایی و مشــاور کسب وکار در حوزه های 
بنادر، مناطق آزاد، گردشــگری و تجارت 

آزاد بیان کرد: امیدوارم روزی برسد که سهم 
هرمزگان از محل گردشگری دریایی، سهم 

در درآمد ناخالص ملی باشد.
محســنی افزود: در بندهای مختلف 
برنامه ششم توسعه و سیاست های کل نظام 
بارها به توسعه دریامحور و افزایش کیفیت 
فعالیت های دریامحور اشاره شده و سیستم 
تقنینــی وظایفی را در ایــن زمینه بر عهده 
سیستم اجرایی کشور گذاشته است. ضمن 
اینکه مقام معظم رهبــری نیز در این زمینه 

توصیه ها و فرمایشات بسیاری داشته اند.
وی خاطرنشــان کرد: ما در اســتان 
هرمزگان مزیت هــا و ظرفیت های دریایی 
بسیاری داریم، اسناد بالادستی و توصیه های 
مقامات نظــام را هم داریم اما درزمینه اجرا 
هنوز گام مؤثری برداشته نشده است، دولت 
باید با حمایت و تسهیل گری همچون دیوار 
محکمی باشــد که فعالان گردشگری به آن 
تکیه کــرده تا گام هــای مؤثرتری درزمینه 
توسعه گردشگری ساحلی و دریایی استان 
بردارند. مدیر اجرایی و مشاور کسب وکار 
در حوزه های بنادر، مناطق آزاد، گردشگری 
و تجــارت آزاد بــا تأکیــد بــر ضرورت 
فرهنگ سازی در حوزه گردشگری، اضافه 
کرد: فرهنگ خودبه خود ایجاد نمی شود و 
نیــاز به آمــوزش دارد و آموزش نیز وظیفه 

قانونی و شرعی دولت است.
محســنی اظهار کــرد: قفســه ها و 
آرشیوهای ما پر از مقاله است اما ما در حوزه 
گردشــگری دریایی عقب هستیم و برای 
جبران این عقب ماندگی، دولت باید پایش 
را از دخالت در این زمینه بیرون کشــیده و 

تنها به نقش تســهیل گری و پشتیبانی خود 
بپــردازد. اگر دولت  در ســطح کلان برای 
فعالان تسهیل گری کند، گردشگری همچون 
جریان آب راه خود را پیدا خواهد کرد. رونق 
گردشگری دریایی در هرمزگان، یک مدیر 
توانمنــد و دلســوز و همچنین اتاق فکری 
واقعــی نیاز دارد. مدیر بندر شــهید حقانی 
بندرعباس نیز در این نشســت با اشــاره به 
اینکه ۴۰ درصد از نوار ســاحلی کل کشور 
در اســتان هرمزگان قــرار دارد، اظهار کرد: 
گردشگری دریایی تعاریف متفاوتی دارد، 
آمار مســافران حمل ونقل دریایی در پیک 
خود به ۵ میلیون نفر می رســد اما نباید این 
نکته را نادیده گرفت که گردشــگری صرفاً 
در سفرهای دریایی خلاصه نمی شود. محمد 
احمدی زاده با تأکید بر اینکه مسئله اصلی، 
پایدار بودن گردشــگری است، عنوان کرد: 
هرمزگان استانی گردشــگرپذیر است اما 
ما نتوانســته ایم این مسئله را مدیریت کنیم، 
در برخی از فصــول با توجه به جاذبه های 
اســتان، حضور احساســی گردشگران را 
داریم که نه تنهــا پایدار نبوده بلکه تخریب 
محیط زیست که خلاف اصول گردشگری 

است را به دنبال خواهد داشت.
وی افــزود: یکی از مشــکلات ما در 
این زمینــه، عدم وجود یــک ارتباط مؤثر 
بین اداره کل بنادر و دریانــوردی، اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
شیلات و اســتانداری است. این بخش ها 
چقــدر توانســته اند در امرارمعاش جوامع 
محلی تأثیرگذار باشند؟ عدم آموزش جوامع 
محلی باعث شده تا برای تأمین معیشت خود 

تنها به صیادی روی آورند، در گذشته صیادی 
سنتی آسیب زیادی را متوجه دریا نمی کرد 
اما امروزه صید بی رویه صنعتی، تنوع زیستی 

خلیج فارس را به خطر انداخته است.
این مدرس دوره های دریایی سازمان 
بنــادر و دریانوردی تصریــح کرد: یکی از 
جاذبه های مهم گردشگری در خلیج فارس 
مرجان ها هستند، ۸۰ هزار گونه آب زی در 
دل مرجان هــا زندگی می کنند و گونه های 
در حال انقراضی همچون لاک پشــت پوزه 
عقابی، زندگی شان به همین مرجان ها وابسته 
اســت اما سفرهای احساســی در فصول 
خاص و صید صنعتــی این مرجان ها را در 

معرض خطر قرار داده است.
احمدی زاده اضافــه کرد: با آموزش 
به جوامع محلی می تــوان علاوه بر احیای 
ســنت های قدیمی و حفاظت بیشــتر از 
محیط زیست، زمینه ایجاد گردشگری پایدار 
و تأمین معیشــت جوامع محلی در استان را 
فراهم کرد. بــرای مثال می توان روش های 
صید سنتی را به عنوان جاذبه ای گردشگری 
در سایتی ساحلی احیا کرد و به ظرفیت های 
مختلفی چون جنگل های حرا و تالاب ها در 

نقاط مختلف استان بیشتر پرداخت.
وی تصریح کرد: گردشــگران برای 
دیدن جنگل های حرا، استفاده از شناورهای 
گردشــگری و غواصی مجبورند به جزایر 
قشــم، کیــش و هرمز برونــد درحالی که 
ظرفیت کلیه فعالیت های ساحلی و دریایی 
در بندرعباس و ســایر شــهرهای ساحلی 
اســتان هرمزگان نیز وجود دارد. شهرداری 
بندرخمیر فعالیت های خوبی در زمینه ایجاد 
اسکله گردشگری و آموزش جوامع محلی 
و برگزاری سمینارهای گردشگری کشوری 

انجام داده که جای قدردانی دارد.
مدیر بندر شــهید حقانی بندرعباس 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر بدون اینکه 
زیرســاخت های لازم برای گردشــگری 
را داشــته باشــیم، افراد را جذب می کنیم 
و نتیجه آن حجم بســیار زیاد پســماند و 

آلودگی برای خلیج فارس است. کشورهای 
پیشرو توانســته اند با برنامه ریزی و ایجاد 
زیرساخت های لازم، آلودگی های ناشی از 

صنعت گردشگری را به حداقل برسانند.
احمــدی زاده بیان کرد: شــهرهای 
ساحلی استان باید المان و برند مخصوص 
به خود را داشته باشند، گاهی حرکت هایی 
در این زمینه انجام می شــود امــا ادامه دار 
نیست. درزمینه گردشگری ساحلی می توان 
با هزینه های بســیار کم با ایجاد تفریحات 
کنار ســاحل و احیای اسکله های صیادی 
ســنتی رونق خوبی را در شهرهای ساحلی 

به وجود آورد.
وی ادامــه داد: درزمینه گردشــگری 
فراســاحلی یــا دریایی اکثر کشــورها به 
کشتی های تفریحی و کروز روی آورده اند، 
در ایــن زمینه نیــز ابتدا احتیــاج به ایجاد 
زیرســاخت هایی همچون اســکله هایی 
مخصوص پهلوگیری این کشتی ها داریم. از 
دهه ۱۹۸۰ به بعد که کشتی های کروز توسعه 
پیدا کردند ما هیچ توســعه ای در این زمینه 
نداشــتیم و بیشتر بار گردشگری دریایی را 
جوامع محلی بدون هیچ آموزشــی به عهده 
گرفتند. این مدرس دوره های دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی اظهار کرد: ما در اســتان 
هرمــزگان در حوزه های مختلفی ظرفیت 
ایجاد گردشگری ساحلی و دریایی را داریم 
و باید هر حوزه را به مســئولی واگذار کنیم. 
گردشگری دریایی و ساحلی ما نباید به کیش 
که جزیره ای کوچک و محدود است و همه 
مردم توان سفر به آن و استفاده از ظرفیت های 
دریایــی و ســاحلی اش را ندارند، محدود 
کنیــم. همچنین باید بجای آمارهای فصلی 
به دنبال ایجاد و رونق گردشگری پایدار در 
سرتاسر استان باشیم. رئیس هنرستان علوم 
و فنون دریایی ارتــش و مدرس دوره های 
دریانوردی و راهنمای گردشگری دریایی 
نیز در این نشســت بیان کرد: فرهنگ سازی 
نیاز به زمینه سازی و آموزش دارد، در بخش 
دولتــی آموزش وپرورش می تواند با اضافه 
کردن مطالبی در کتب درسی و وزارت علوم 
نیز با افزایش رشــته ها و واحدهای درسی 
در حوزه گردشــگری دریایی گام مؤثری 
در این زمینه بردارنــد. محمد برتینا افزود: 
مؤسسات آموزشی غیردولتی نیز می توانند 
نقش به سزایی را در فرهنگ سازی و آموزش 
جوامع محلی و علاقه مندان به گردشگری 
داشته باشند، در اســتان هرمزگان موسسه 
مشق آفرینش در این زمینه گام های مؤثری 
برداشته است. وی تصریح کرد: دولت باید 
بروکراســی های اداره را کاهش و نظارت 
بر جلوگیری از فرســایش و آســیب های 

زیست محیطی را افزایش دهد.

  اتاق فکر واقعی؛ نیاز رونق گردشگری دریایی در هرمزگان 
نشست تخصصی "گردشگری دریایی در خلیج فارس" توسط مرکز گردشگری علمی – فرهنگی دانشجویان ایران با همکاری جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان برگزار شد.

ما در اســتان هرمــزگان در حوزه های مختلفی ظرفیت ایجاد گردشــگری 
ســاحلی و دریایی را داریــم و باید هر حوزه را به مســئولی واگذار کنیم. 
گردشــگری دریایی و ســاحلی مــا نباید به کیش که جزیــره ای کوچک و 
محدود اســت و همه مردم توان سفر به آن و استفاده از ظرفیت های دریایی 
و ســاحلی اش را ندارند، محدود کنیم. همچنین باید بجای آمارهای فصلی 
به دنبال ایجاد و رونق گردشــگری پایدار در سرتاســر اســتان باشــیم.

گروه گردشــگری - اســتفاده از 
فناوری هــای ارتباطی و اطلاعاتی نوین در 
جهت توسعه گردشگری، باعث پدید آمدن 
شاخه ای با عنوان گردشگری الکترونیکی 
)e-tourism( گردیده است. در سال  های 
اخیر گردشگری به عنوان یک صنعت بین 
المللی و یک بازار بزرگ جهانی شــناخته 
می شــود. به گونه ای که ایــن مهم بخش 
عظیمی از توســعه اقتصادی کشــورهای 
متعــددی را در برگرفته اســت و حتی در 
مناطقی میزان سودآوری آن از صنعت نفت 
پیشی گرفته است. طبق گزارشات سازمان 
جهانی گردشگری )UNWTO( در سال 
۲۰۱۷ میزان سفرهای گردشگری در جهان 
به عددی نزدیک یک میلیارد و ۳۲۳میلیون 
و در ســال ۲۰۱۸ با رشد ۶ درصدی به یک 
میلیارد و چهارصد میلیون سفر رسید. این در 
حالی است که توسعه روزافزون سیستم های 
مجازی و الکترونیکی باعث سرعت گرفتن 
روند ســفرها و سهولت بســیار زیاد آن ها 
نسبت به دهه های قبل شده است. با توجه 
به اهمیت گردشــگری در رشد اقتصادی و 
همچنین بررسی تاثیر به سزای فناوری های 
نویــن بر این صنعت، ایــن نتیجه حاصل 
می گردد که با تقویت سیستم های گوناگون 
فناورانه و اتکا به پتانســیل ها و جاذبه های 
متعدد گردشگری در ایران می توان اتفاقی 
شگرف در روند اقتصادی ایران و همچنین 
صادرات فرهنگ غنی ایرانی به جهان رقم 
زد. در ایــن مطلب بطــور خلاصه به چند 
برنامه یا اپلیکیشــن در سطح جهان و ایران 
اشاره شده است تا درک مطالب گفته شده با 

ذکر این مصادیق تسهیل گردد:
tripadvisor: این شبکه اجتماعی 
با عضویت رایگان باعث شــده اســت که 
در حدود ۱۵۰ میلیون نفر در ســطح جهان 
به معاوضه اطلاعات خــود درباره مناطق 
مختلــف گردشــگری و امکانــات آن ها 
بپردازند. با جستجوی نام شهر یا کشور مورد 
نظر می توانیــد هزاران نظر در مورد مقصد 
خود را مطالعه نموده و دســت به انتخاب 
بزنید. همچنین در صــورت عضویت در 
سایت، می توانید نظرات خود را درج نموده 
و از گردشــگران در سراسر دنیا برای دیدن 

منطقه خود دعوت نمایید.
Internation: در این ســایت این 
امــکان فراهم گردیده اســت که مخاطبان 
گردشگری الکترونیکی در سطوح مختلف 
از مبتدی تا گردشــگران حرفه ای بتوانند 
گردشــگران دیگر را در ســطح خود پیدا 
کــرده و در رویدادهای مختلف همچون 
رویدادهای ورزشــی، هنری، موزه گردی، 

جنگل نوردی شرکت کرده و با شهروندان 
باسواد مقصد مورد نظر تعامل داشته باشند.

Flio: ایــن اپلیکیشــن این امکان 
را فراهم کرده اســت کــه در زمان تاخیر 
پروازهــای فرودگاه هــا چــه امکانات و 
خدماتی را می توان دریافت کرد تا بتوان به 
نحو احســن از این زمان های مرده استفاده 

کرد.
google Trips: ایــن اپلیکیشــن 
بــا کمک گرفتن از دیگــر خدمات گوگل 
 Gmail و Maps، Calendar ماننــد
اطلاعاتی را در اختیار مخاطبان گردشگری 
الکترونیکی قرار داده و یک بسته سفر به افراد 

هدیه می دهد.
Hopper: این برنامه قیمت پروازها 
را دنبال می کند و با آپدیت هایی که می دهد 
به شما می گوید که وقت خرید است یا باید 
کمی بیشتر صبر کنید. چیزی که این برنامه 
را ارزشمند می کند، سطح جزییات آن است. 
برای مثال تنها به شما نمی گوید که باید صبر 
کنید بلکه تاریخی که بهتر است بلیط را تهیه 

کنید را نیز به شما خواهد گفت.
Uber: اوبــر این امــکان را فراهم 
می ســازد که در کشــورهای دیگر به زبان 
راننده صحبت کنید و رفتار وی را برای انعام 
دادن پیش بینی می کند. همچنین با استفاده 
از کارت اعتباری بین المللی می توان مبلغ را 
پرداخت کرده و ارز محلی کمتری را با خود 

حمل نمایید.
Roomer Travel: این برنامه این 
امکان را فراهم می کند که اگر ســفرتان به 
هر دلیلی لغو شــود و اتاقی را رزرو کرده و 
بابت آن پرداختی داشــته اید، آن را به دیگر 
مسافرانی که قصد سفر به مقصد مورد نظر 
شــما را دارند انتقال دهید و دچار خسارت 

مالی نگردید.
Everlater: ک ســایت و شــبکه 
اجتماعی است که در آن کاربران می توانند 
تجارب ســفر خود را ضبط کــرده، آن ها 
را با دوســتان و خانواده خود به اشــتراک 
بگذارنــد. این پلتفرم کمــک می کند تا از 
طریق شبکه های اجتماعی و کمک مسافران 
دیگر ایده های جدیدی برای سفرهای خود 
پیدا کنید. گردشگران می توانند داستان ها، 
تجربیات، عکس ها و دیگر موارد را به طور 
مســتقیم در Everlater آپلود کرده یا و از 

طریق سایت در سرویس های دیگر همچون 
Flikr  به اشــتراک بگذارند. محتوای ثبت 
شده می تواند بعداً مرتب شده و به اشتراک 
گذاشــته شــود. هر کاربر و هر سفر دارای 
یک آدرس منحصربه فرد می باشد که برای 
اشتراک گذاری آسان با دوستان و خانواده در 
فیسبوک، توییتر و دیگر شبکه های اجتماعی 

به آن اختصاص یافته است.
Tentrr: یک پلتفرم آنلاین کشــف 
تورهــا و فعالیت های بوم گردی اســت. 
برنامه های معرفی شــده توسط این سامانه 
توســط تعداد قابل توجهی از راهنمایان و 
طیبعت گردهای خصوصی ارائه می گردد. 
این شرکت با به کارگیری توان افراد محلی 
اقدام به ایجاد تجارب بوم گردی منحصربه 
فرد برای کاربران خود می کند این امکانات 
از طریق فروشــگاه آنلاین در دســترس 
علاقه منــدان قرار می گیرد. این شــرکت 
انواع فعالیت های خــاص و هیجان انگیز 
را در اختیار مشــتریان خود قرار می دهد. 
گردشگران به راحتی می توانند تجربه بوم 
گردی مــورد علاقه خود را پیدا کرده و آن 

را رزرو کنند.
Liven: یک شــبکه پرداخت تلفن 
همراه مبتنی بر سیســتم پاداش اســت که 
برای سبک زندگی و صنعت غذاخوری در 
ملبورن استرالیا ساخته شده است. کاربران 
با استفاده از برنامه Liven روی تلفن های 
هوشــمند خود، می توانند شرکای تجاری 
طرف قرارداد آن را شناسایی کنند و از طریق 
دروازه LivenPay خیلی آسان و سریع و 
با اســتفاده از ارز مجازی LVN پرداخت 

خود را انجام دهند. 
کاربران می توانند سکه های LVN را 
پس انداز کنند، به حساب های جایگزین یا 
کیــف پول انتقال دهند، در هر مکان طرف 
قرارداد در حوزه شــنگن بــرای پرداخت 
استفاده کنند یا به خیریه های طرف قرارداد 
هدیه دهند. Liven شبکه بازاریابی، بسته 
بندی تبلیغاتی، شــیوه پرداخت، شــبکه 
وفاداری و مســئولیت اجتماعی یکپارچه 
خود را در اختیار کســب و کارهای طرف 

قراداد خود می دهد.
TravelFlan: دســتیار هوشمند 
مبتنی بر متن است و کمک می کند تا تجربه 
عمومی سفر را برای مسافران بهبود بخشد. 

مشکل کنونی برنامه ریزی سفر این است که 
بــه زمان و تلاش زیادی نیاز دارد. علاوه بر 
این، با توجه به موانع زبان و موانع فرهنگی، 
حمایت های محلی دچار مشکلات جدی 
می شود. همچنین جستجوی آنلاین کمک 
محدودی می تواند انجــام دهد و توانایی 
مشــاوره کارآمد و به هنگام به مسافران را 
ندارد. در نتیجه این شرکت اقدام به توسعه 
یک دســتیار مسافرتی مبتنی بر متن نموده 
اســت که به کاربران این امکان را می دهد 
تا سؤالات و درخواســت های خود را در 
هر زمان مطرح کنند و به صورت به هنگام 
جواب در خواســت خود را در میان لیست 

جواب های ارائه شده بیابند.
TouristEye: یــک برنامه تلفن 
همراه اســت که کاربران را قادر می سازد تا 
مقصد و فعالیت های خود را برای ســفر یا 
تعطیلات آخر هفته، برنامه ریزی کنند. در 
این سامانه مشتریان می توانند اطلاعات سفر 
و نقشه های مورد نیاز را بر روی تلفن های 
هوشمند خود و بدون دسترسی به اینترنت 
دریافت کنند.  ویژگی اصلی این ســامانه، 
امکان جمــع آوری ایده برای برنامه ریزی 
سفر بدون ریسک از دست دادن اطلاعات 
مهم اســت. همچنین از طریق این سامانه 
می توانید لیست های ایجاد شده توسط دیگر 
کاربران و لیست های موجود در سامانه های 
Yelp ،Foursquare  و دیگر سامانه ها 
را همراه با متون، عکس ها و اطالعات مکانی 
آن ها، بدون دسترسی به اینترنت در اختیار 
داشته باشید.موارد فوق فقط جزئی از هزاران 
اپلیکیشن و برنامه های خدمات رسانی به 
گردشگران می باشــد. حوزه گردشگری 
الکترونیکی جزو حوزه های نوپا بوده و هنوز 
هم برای پیشــرفت در این حوزه ایده های 

بسیاری می توان اضافه کرد.
در کشــور ایران نیز مجموعه کوچیتا 
توانســته اســت قوی ترین و جامع ترین 
بانک اطلاعاتی گردشگری را بوجود آورد. 
در این ســایت قابلیت هایی همچون رزرو 
اقامتگاه هــا، رزرو بلیط های ارزان قیمت، 
طراحی تورهای شخصی، ایجاد صفحات 
شخصی و تبادل نظر بین گردشگران در حال 
به روز رســانی است و در آینده ای نزدیک 
خدمات رســانی آن به گردشگران ایرانی و 

خارجی تکمیل می گردد.

گردشگری الکترونیکی؛ دریچه ای به سوی بازار جهانی
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رییس انجمن صنفی خدمات مسافرتی:

ایرلاین ها از قانون تمکین 
نمی کنند

گروه گردشــگری - رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگردی با اشــاره به افزایش بی قاعده نرخ پروازهای داخلی گفت: ایرلاین ها در 

برابر قانون مقاومت می کنند؛ قوه قضاییه ورود کند.
نرخ بلیط پروازهای داخلی از آبان ماه در برخی از مسیرها تا ۳۰۰ درصد گران 
شد، مسئولان ایرلاین ها مدعی بودند با افزایش قیمت دلار و مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا مبنی بر فروش تنها ۶۰ درصد صندلی هواپیما چاره ای جز گران کردن ۳۰۰ 

درصدی نداشتند. این مساله بحث و واکنش های زیادی به همراه داشته است.
 حرمــت الله رفیعــی رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگــردی همان موقع اعلام کــرد که ایرلاین ها در پروازهای داخلی دلاری خرج 
نمی کنند که حالا می خواهند این افزایش قیمت را از جیب مردم بدهند. و اگر نیاز به 

کمک مالی دارند از دولت بگیرند و نه از مردم.
علی اصغر مونســان وزیر میراث فرهنگی نیز در ادامه این داســتان به وزیر راه 
نامه ای ارســال کرد و در نهایت وزیر راه این افزایش قیمت را منتفی اعلام کرد ولی 
واقعیــت قیمــت این روزهای پروازهای داخلی نشــان از افزایش قیمت دارد. حالا 
وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری در نامه ای به وزیر دادگستری خواهان برخورد 

با متخلفان شده است.
 مونســان در نامه ای به سیدعلیرضا آوایی وزیر دادگستری نوشت: با عنایت به 
این که برخی از شرکت های هواپیمایی به صورت خودسر و غیرقانونی و بدون اخذ 
مجوزهای قانونی اقدام به گران فروشی و افزایش افسارگسیخته قیمت بلیت هوایپما 
و پروازهای داخلی کرده اند و در تمشــیت امور، دســتورها و مصوبات دستگاه های 
ذی ربــط را مدنظــر قرار نمی دهند. ایــن موضوع موجب تحمیل ضــرر و زیان به 
مصرف کنندگان شــده و اعتراضات مردمی و شکایات فعالان صنعت گردشگری را 
در برداشته است و ضرورتا نیازمند رسیدگی سریع و ورود قاطع دستگاه های نظارتی 

و اجرایی کشور است.
وی افزود: لذا نظر به حساسیت موضوع خواهشمند است دستور فرمایید با توجه 
به عدم تصویب و ابلاغ نرخ نامه جدید از ســوی وزارت راه و شهرســازی و سازمان 
هواپیمایی کشــور و ســتاد تنظیم بازار با استناد به ماده )۲( قانون تعزیرات حکومتی 
مصوب ۲۳ اســفند ۱۳۶۷ مجمع تشخیص مصلحت نظام، برخوردهای قانونی لازم 
با متخلفان را به عمل آورده و اطلاع رســانی لازم در این خصوص برای آحاد مردم 

و ذی نفعان به عمل آید.
حرمت الله رفیعی روز سه شنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در حالی 
که همه از جمله دولت، وزرا، ســازمان هواپیمایی کشور مخالف این افزایش قیمت 

هستند ایرلاین ها همچنان اقدام به این تخلف می کنند.
وی  گفت: شرکت های هواپیمایی از ابتدای آبان ماه قیمت بلیت هواپیما را در 
مسیرهای داخلی افزایش داده اند، با وجود مخالفت های گسترده از وزیر راه و رییس 
سازمان هواپیمایی کشوری گرفته تا نمایندگان مجلس و وزیر گردشگری، هنوز هیچ 
تغییری نکرده اســت و با وجود انکار شرکت های هواپیمایی، همچنان با همان نرخ 

بالا فروخته می شود.
رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی افزود: در 
جلســه اخیر کمیسیون عمران صراحتا اعلام شد که این افزایش نرخ تخلف است و 
انجمن شرکت های هواپیمایی نباید نرخ گذاری کند و تعیین کف قیمت خلاف قانون 
اســت. بارها هم تاکید شــده است قیمت ها باید به قبل از آبان ماه برگردد اما تغییری 

را شاهد نیستیم.
رفیعی با بیان این که حتی اعلام نرخ نامه نیز تخلف محسوب می شود و وجاهت 
قانونــی ندارد، گفت: ایرلاین ها آمده انــد کلاس های پروازی ارزان قیمت تر را در 
پروازها به عمد حذف کرده اند تا مسافران مجبور شوند بلیط با قیمت بالا بخرند که 

این نیز تخلف است.
وی افــزود: ایرلاین ها برای افزایش نرخ بلیط ها فرافکنی می کنند و دروغ می 
گویند و باید وزارت دادگسنری و قوه قضائیه ورود کند و جلوی این تخلف را بگیرد.
رفیعــی درباره کاهش قیمت دلار و همچنــان بالا بودن نرخ پروازهای داخلی  
گفــت: با وجود ریزش نرخ ارز و اثرگــذاری آن در برخی بازارها از جمله خودرو، 
اما قیمت بلیت هواپیما همچنان بدون تغییر مانده و کاهش نیافته است. شرکت های 
هواپیمایی داخلی مدعی اند ۶۰ درصد هزینه هایشــان ارزی اســت. از طرفی یکی از 
بهانه های افزایش قیمت، نرخ ارز بود.  اگر اینطور است چرا حالا که ارز ریزش کرده 

قیمت بلیت هواپیما تغییر نمی کند.
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